
POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze

Autor práce: Jaroslava Hovorková

Vedoucí práce: MUDr. Tamara Tošnerová

Název práce:

Ošetřovatelská péče o pacienta s depresivní poruchou 
s elektrokonvulzivní terapií

Autor posudku:
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon):

MUDr. Peter Šóš, Psychiatrické centrum Praha, Ústavní 91, Praha 8
sos@pcp.lf3.cuni.cz, 266 003 364

Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte  

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce 
Body

0-4

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4

Práce popisuje formou kazuistiky ošetřovatelský proces u nemocného s depresivní poruchou během 
hospitalizace a administrace elektrokonvulzivní terapie. V klinické části autorka podává podrobný přehled 
současných znalostí o depresivní poruše včetně popisu zcela recentních terapeutických metod. Problematika je 
zcela aktuální i vzhledem k závažnosti zneschopnění populace postižené tímto onemocněním, řazeným na první 
místa v počtu zneschopněných let (YLD) dle Světové zdravotnické organizace. Přínosem práce je propojení 
lékařských poznatků s ošetřovatelským procesem i vhledem do sociálních aspektů nemoci.

2
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů

2

O samostatnosti zpracování textu svědčí autentická stylistika autorky, kterou si zachovává i při pojednání o 
vysoce odborné problematice. Autorka prokázala dostatečnou orientaci v domácí výukové a edukační literatuře a 
současně podala dobrý přehled o dostupných terapeutických možnostech. Zahraniční literatura ke srovnání 
nebyla využita.

3

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu
3

Odborné údaje zahrnují všechny podstatné části tématu: charakteristika onemocnění, vyšetřovací metody, 
terapie včetně indikačních skupin léků, stav nemocného při příjmu do nemocnice, průběh hospitalizace a
prognóza. Vhled do problematiky odpovídá bakalářskému stupni a v některých směrech jej i převyšuje díky 
dlouhodobé zkušenosti autorky s chodem  specializovaného oddělení pro nemocné s farmakorezistentní 
depresivní poruchou.  

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy

4

Formální stránka práce (grafická úprava, citace literatury apod.) naplňuje bez výhrad slušný standard.

B
o
d
y 

c
e
lk

e
m

  

13

file:///sos@pcp.lf3.cuni.cz




Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele: Jak lze v ošetřovatelském procesu pracovat s popisovanou rolí nemocného?

Otázky k 
obhajobě: Co si myslíte o argumentech antipsychiatrické obce proti používání ECT?

Hodnocení celkem: Doporučuji k obhajobě, práce splňuje všechny požadavky.

Návrh klasifikace práce: výborně

Datum:
9.5.2011

Podpis: P. Šóš

* nehodící se vymažte nebo škrtněte

Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka

BODY KLASIFIKACE

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce

6 až 8 Dobře Maximálně možná jedna "nulová" položka

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka




